
「鉄道技術研究奨励基金」にご寄付いただいた皆様へ 

 

お陰様で基金により合計 19 名の鉄道総研研究者の海外渡航支援や、外国語関連の資料整

備を進めることができました。解散に当たり渡航した研究者の報告書を中心に本事業の成

果をとりまとめ『鉄道技術研究奨励基金 実施報告書』を作成し、ご寄付いただいた皆様

を始め関係者にお送り致したところでございます。しかしながら、30 年以上の年月が経過

していることもありまして、宛先が不明の方や、既に故人となられた方々もおられまして、

送付先に漏れがあるのではないかと心配しております。お心当たりの方は誠に恐縮でござ

いますが、長年、基金の事務局を仰せつかってまいりました（一財）研友社の担当の下記

職員までお知らせを頂きたくお願い申し上げます。後日、郵送にて上記の実施報告書をお

送りさせていただきます。 

なお、（一財）研友社ＨＰでの実施報告書の掲載は若干の個人情報も含まれておりますの

で取りやめております。 

平成 26 年 11 月１日 

 鉄道技術研究奨励基金 運営委員会委員長（（一財）研友社会長） 河田博之 

 

連絡先  〒１８５－００３４ 国分寺市光町２－８－３８ 

                  一般財団法人研友社 担当部長 池本憲三 

                      電話 ０４２－５７２－７１５７ 


